- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA a la demandada :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V., al pago de 
SALARIOS CAÍDOS la cantidad de: $342,000.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS 00/100 

M.N.), calculados sobre doce meses a partir de la fecha en que ocurrió su despido el treinta y uno de enero 
del dos mil veinte, al treinta y uno de enero del dos mil veintiuno, esto con independencia de los intereses 
que se generen sobre el importe de quince meses de salario a razón del dos por ciento mensual,

[...]

mes y treinta días, por lo que, le corresponde al actor :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, (102.01 días) según el 
cálculo como lo establece la presente Ley en consulta, multiplicados por el salario diario de la actora, en 
consecuencia, SE CONDENA pagar al actor la cantidad de $96,909.50 (NOVENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS NUEVE PESOS 50/100 M.N.). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- 

SE CONDENA a la demandada :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V., a pagar por concepto 
de PRIMA VACACIONAL, la cantidad de $96,909.50 (NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NUEVE PESOS 
50/100 M.N.), que es precisamente el 100% del total que por concepto de vacaciones le corresponde por 
el periodo de tiempo invocado, y como quedó acreditado por el actor. Sin que sea procedente el pago por 
el tiempo que duró el presente juicio, ya que su pago está inmerso dentro de los salarios caídos y en caso

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA a la demandada :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V., al pago de 
AGUINALDO por el tiempo de la relación de trabajo, a razón de 45 días como lo reclama el actor, la 
cantidad de $92,482.50 (NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.) 
(97.35 días). Sin que sea procedente el pago por el tiempo que duró el presente juicio, ya que su pago está 
inmerso dentro de los salarios caídos y en caso de condena que implicaría doble pago.- - - - - - - - - - - - - - - 

Al pago de $240,532.87 (DOSCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 87/100 M.N.), 
por concepto de 112.53 HORAS EXTRAS generadas por todo el tiempo de la relación de trabajo, las que 
se obtienen multiplicado nueve horas extras semanales por los 2 años, 1 mes y 30 días que duró la relación 
de trabajo, y el resultado por $237.50, que es el valor de la hora doble, cabe señalar que la condena procede

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA a la demandada :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V., a pagar al actor 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, por concepto de PRIMA DOMINICAL la cantidad de $ 53,451.75 
(CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 75/100 M.N.) a razón del 25% sobre 
el total de los séptimos días laborados durante el periodo de dos año, un mes y treinta días, consistentes 
en 112.53 días, en términos de lo previsto por el artículo 71 de la Ley Federal del Trabajo. - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA a la demandada :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S.A. DE C.V., al pago de SALARIOS 
DEVENGADOS correspondientes a sesenta días anteriores al despido, la cantidad de $ 57,000.00 
(CINCUENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), ya que, a verdad sabida, buena fe guardada y apreciando 
los hechos en conciencia, sin necesidad de sujetarse a reglas o formulismos, tal como lo establece el artículo 
841 del Código Obrero, es al patrón a quien corresponde la carga de la prueba sobre el pago de los salarios,